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RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA BARQAROR TURIZMNI RIVOJLANTIRISH 

ISTIQBOLLARI 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli texnologiyalar asosida barqaror turizmni 

rivojlantirishning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Hozirgi globallashuv sharoitida turizm 

sohasi iqtisodiy o‘sishning muhim omillaridan biri bo‘lib, uning barqaror rivojlanishini ta’minlash 

dolzarb vazifaga aylanmoqda. Raqamli transformatsiya jarayonlari - sun’iy intellekt, katta 

ma’lumotlar (big data), Internet of Things, mobil ilovalar, virtual va kengaytirilgan reallik 

texnologiyalari - turistik xizmatlarni boshqarish, rejalashtirish va monitoring qilishda yangi 

imkoniyatlar yaratmoqda. Maqolada raqamli platformalar orqali ekologik yuklamani kamaytirish, 

resurslardan oqilona foydalanish, turist oqimini optimallashtirish va mahalliy hamjamiyat 

manfaatlarini himoya qilish mexanizmlari yoritiladi. Shuningdek, raqamli texnologiyalarning 

barqaror turizm tamoyillarini amalga oshirishdagi roli, xavflar va cheklovlar, hamda istiqbolli 

rivojlanish yo‘nalishlari muhokama qilinadi. Tadqiqot natijalari raqamli yechimlar asosida turizmni 

ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy jihatdan muvozanatli rivojlantirish mumkinligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, barqaror turizm, raqamli transformatsiya, turizm 

boshqaruvi, ekologik barqarorlik, aqlli turizm. 

Аннотация. В статье рассматриваются теоретические и практические аспекты 

развития устойчивого туризма на основе цифровых технологий. В условиях глобализации 

туристическая отрасль становится одним из ключевых факторов социально-экономического 

развития, а обеспечение её устойчивости приобретает особую актуальность. Процессы 

цифровой трансформации, включая искусственный интеллект, большие данные, Интернет 

вещей, мобильные приложения, технологии виртуальной и дополненной реальности, 

существенно расширяют возможности управления, планирования и мониторинга 

туристических потоков. В работе анализируются механизмы снижения экологической 

нагрузки, рационального использования ресурсов и оптимизации туристического спроса с 

использованием цифровых платформ. Особое внимание уделяется роли цифровых решений в 

реализации принципов устойчивого развития, обеспечении баланса между экономическими 

выгодами, социальной ответственностью и охраной окружающей среды. Рассматриваются 

потенциальные риски цифровизации, а также перспективные направления внедрения 

инновационных технологий в туристической сфере. Результаты исследования 

подтверждают, что цифровые технологии являются важным инструментом формирования 

конкурентоспособной и устойчивой туристической индустрии. 

Ключевые слова: цифровые технологии, устойчивый туризм, цифровая трансформация, 

управление туризмом, экологическая устойчивость, умный туризм. 

Abstract. This article examines the theoretical and practical aspects of developing sustainable 

tourism based on digital technologies. In the context of globalization, the tourism industry has 

become a significant driver of socio-economic development, while ensuring its sustainability has 

turned into a key strategic priority. Digital transformation processes, including artificial intelligence, 

big data, the Internet of Things, mobile applications, and virtual and augmented reality technologies, 

create new opportunities for managing, planning, and monitoring tourism activities. The paper 

analyzes how digital platforms can reduce environmental pressure, promote the rational use of 

natural resources, optimize tourist flows, and enhance the participation of local communities. Special 

attention is paid to the role of digital solutions in implementing the principles of sustainable 

development and maintaining a balance between economic efficiency, social responsibility, and 

environmental protection. Potential risks and limitations of digitalization are also discussed, along 
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with перспективные направления future development of smart tourism systems. The findings 

indicate that digital technologies can serve as an effective tool for building a competitive, innovative, 

and sustainable tourism sector. 

Key words: digital technologies, sustainable tourism, digital transformation, tourism 

management, environmental sustainability, smart tourism. 

 

Kirish. So‘nggi o‘n yilliklarda turizm global iqtisodiyotning eng jadal rivojlanayotgan 

tarmoqlaridan biriga aylandi. Turizm nafaqat millionlab ish o‘rinlarini yaratish, balki hududlarning 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini jadallashtirish, madaniy almashinuvni kuchaytirish va milliy merosni 

targ‘ib qilishda muhim rol o‘ynamoqda. Biroq turizmning tez sur’atlarda kengayishi bilan bir qatorda 

ekologik muammolar, tabiiy resurslarning haddan tashqari ekspluatatsiyasi, mahalliy aholi 

manfaatlarining cheklanishi va ijtimoiy tengsizlik kabi salbiy oqibatlar ham kuchayib bormoqda. Shu 

sababli zamonaviy ilmiy va amaliy tadqiqotlarda turizmni faqat iqtisodiy foyda manbai sifatida emas, 

balki ekologik, ijtimoiy va madaniy barqarorlikni ta’minlovchi kompleks tizim sifatida rivojlantirish 

zarurati tobora dolzarb tus olmoqda. 

Barqaror turizm konsepsiyasi ana shu ehtiyojlardan kelib chiqib shakllangan bo‘lib, u hozirgi 

avlod ehtiyojlarini qondirgan holda kelajak avlodlar imkoniyatlarini cheklab qo‘ymaslik tamoyiliga 

asoslanadi. Barqaror turizm ekologik muvozanatni saqlash, mahalliy hamjamiyat manfaatlarini 

himoya qilish va iqtisodiy samaradorlikni uyg‘unlashtirishni nazarda tutadi. Biroq ushbu tamoyillarni 

amaliyotga tatbiq etish an’anaviy boshqaruv usullari bilan chegaralanib qolsa, kutilgan natijalarga 

erishish mushkul bo‘ladi. Shu nuqtai nazardan, zamonaviy raqamli texnologiyalarning jadal 

rivojlanishi barqaror turizmni ta’minlash uchun yangi strategik imkoniyatlar yaratmoqda. 

Raqamli transformatsiya jarayonlari turizm sohasining deyarli barcha bo‘g‘inlarini qamrab 

olmoqda. Sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar tahlili, Internet of Things, geografik axborot tizimlari, 

mobil ilovalar, virtual va kengaytirilgan reallik texnologiyalari turistlarning xulq-atvorini 

prognozlash, resurslardan oqilona foydalanish, turist oqimini muvozanatlashtirish va xizmatlar 

sifatini oshirish imkonini bermoqda. Shu bilan birga, raqamli platformalar orqali ekologik yuklamani 

nazorat qilish, muhofaza etiladigan hududlarda tashriflarni cheklash va mahalliy aholining iqtisodiy 

faolligini qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari joriy etilmoqda. 

Biroq raqamli texnologiyalarning joriy etilishi avtomatik tarzda barqarorlikni kafolatlamaydi. 

Raqamli tengsizlik, axborot xavfsizligi, ma’lumotlardan noto‘g‘ri foydalanish va texnologik qaramlik 

kabi muammolar ham yangi xavf omillari sifatida yuzaga chiqmoqda. Shu bois raqamli yechimlarni 

barqaror turizm tamoyillari bilan uyg‘unlashtirish, ularning ijtimoiy, ekologik va iqtisodiy 

oqibatlarini kompleks baholash ilmiy tadqiqotlarning muhim yo‘nalishiga aylanmoqda. 

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, unda raqamli texnologiyalar asosida 

barqaror turizmni rivojlantirish istiqbollari, innovatsion boshqaruv modellari hamda ularning amaliy 

samaradorligi tizimli ravishda tahlil qilinadi. Tadqiqot raqamli transformatsiya sharoitida turizmni 

uzoq muddatli va muvozanatli rivojlantirishga xizmat qiluvchi ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab 

chiqishga qaratilgan. 

Adabiyotlar tahlili. Barqaror turizmni raqamli texnologiyalar asosida rivojlantirish masalasi 

so‘nggi yillarda turizm nazariyasi va amaliyotida alohida ilmiy yo‘nalish sifatida shakllanib 

bormoqda. Adabiyotlarda bu yo‘nalish, avvalo, “barqaror rivojlanish” konsepsiyasining turizmga 

tatbiqi hamda raqamli transformatsiya (digital transformation) jarayonlarining turistik tizimga ta’siri 

kesishmasida talqin qilinadi. Xalqaro darajada UN Tourism (sobiq UNWTO) raqamlashtirishni 

turizm sektorining raqobatbardoshligi, innovatsion yangilanishi va barqaror rivojlanish maqsadlariga 

erishishning muhim sharti sifatida ko‘rsatadi; bunda ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv, raqamli 

ko‘nikmalar, startaplar ekotizimi va platformaviy yechimlar ustuvor yo‘nalishlar sifatida ajratiladi. 

Shu yondashuv ilmiy adabiyotlarda “barqaror turizm”ning ekologik (resurslarni tejash, chiqindilar va 

karbon izini kamaytirish), ijtimoiy (mahalliy hamjamiyat manfaatlari, inklyuzivlik), iqtisodiy 

(barqaror daromad va bandlik) o‘lchovlarini raqamli texnologiyalar yordamida muvofiqlashtirish 

mumkinligi haqidagi konseptual xulosalar bilan uyg‘unlashadi. 
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Xorijiy tadqiqotchilar orasida raqamli turizm va “aqlli turizm” (smart tourism) nazariy 

asoslarini ishlab chiqqan mualliflar alohida o‘rin tutadi. U. Gretzel, M. Sigala, Z. Xiang va C. Koo 

“aqlli turizm”ni turistik destinatsiyalar, biznes va sayohatchilarning AKTga (ICT) tobora ko‘proq 

tayanishi, natijada katta hajmdagi ma’lumotlar qiymat (value) yaratishga aylantirilishi bilan izohlab, 

ushbu konsepsiyaning texnologik va biznes poydevorini tizimlashtiradi. Bu yondashuvda big data, 

real vaqt monitoringi, platformalararo integratsiya, hamda turist tajribasini shaxsiylashtirish 

(personalisation) barqaror boshqaruv uchun ham muhim mexanizm sifatida talqin qilinadi. D. Buhalis 

va A. Amaranggana esa “Smart Tourism Destinations” g‘oyasini rivojlantirib, sensorli infratuzilma, 

ma’lumot almashinuvi va analitika orqali turist ehtiyojlarini safargacha, safar davomida va safardan 

keyin boshqarish, xizmatlarni moslashtirish hamda destinatsiya raqobatbardoshligini oshirish 

mumkinligini asoslaydi. Mazkur ishlar ko‘pincha smart city konsepsiyasi bilan metodologik jihatdan 

tutash bo‘lib, destinatsiyani “raqamli ekotizim” sifatida ko‘rish tamoyilini kuchaytiradi. Natijada 

adabiyotlarda barqaror turizmni ta’minlashning an’anaviy vositalari (kvotalash, zonalash, muhofaza 

rejimlari) raqamli boshqaruv vositalari (geoma’lumotlar, onlayn bron va navbat boshqaruvi, dinamik 

narxlash, crowd-management) bilan to‘ldirilishi zarurligi haqida izchil fikr shakllanadi. 

Rusiyzabon ilmiy makonda ham “turizmni raqamlashtirish” mavzusi faol rivojlanmoqda va u 

ko‘proq boshqaruv paradigmasining yangilanishi hamda xizmatlar ko‘rsatish zanjirida raqamli 

vositalarning (multimedia, mobil ilovalar, virtual turlar, platformalar) rolini ochib berish orqali 

yoritiladi. Masalan, L.A. Ovcharenko raqamlashtirishni turizm bozoridagi tendensiyalar fonida 

turizmni boshqarishning yangi paradigmasi sifatida ko‘rib, raqamli muhit sharoitida talab va taklifni 

muvofiqlashtirish, xizmatlarni tezkor moslashtirish, va boshqaruv qarorlarini ma’lumotlarga 

tayangan holda qabul qilish zarurligini ta’kidlaydi. Shuningdek, o‘quv-uslubiy va ilmiy-amaliy 

to‘plamlarda turizmda axborot texnologiyalarining afzalliklari (tezkor axborot, shaffoflik, 

xizmatlarning qulayligi) bilan bir qatorda cheklovlari (kadrlar yetishmasligi, texnologik 

nomutanosiblik, kiberxavfsizlik) ham muhokama qilinadi; masalan, “Цифровые технологии в 

туризме” kabi materiallarda raqamli yechimlarning turizm va mehmondo‘stlik industriyasidagi 

qo‘llanish yo‘nalishlari hamda asosiy manbalar doirasi jamlangan. Shu yo‘nalishdagi konferensiya 

materiallari ham (masalan, raqamlashtirish sharoitida turizmni tashkil etish va boshqarish 

muammolari yoritilgan to‘plamlar) mavzuning amaliy ahamiyatini kuchaytiradi va raqamli 

kompetensiyalar, ta’lim texnologiyalari, hamda tarmoq boshqaruvida yangi modellar paydo 

bo‘layotganini ko‘rsatadi.  

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xorijiy ilmiy yondashuvlarda (Gretzel–

Sigala–Xiang–Koo; Buhalis va hammualliflar) “aqlli turizm” ko‘proq ma’lumotlar qiymati, 

shaxsiylashtirilgan tajriba va ekotizimli integratsiya orqali izohlanar ekan, rusiyzabon tadqiqotlarda 

raqamlashtirish ko‘proq boshqaruv paradigmasi va xizmatlar infratuzilmasining modernizatsiyasi 

sifatida talqin qilinadi. Shu bilan birga, ikkala yo‘nalishning umumiy nuqtasi - raqamli texnologiyalar 

barqaror turizmning “o‘lchash–nazorat–optimallashtirish” zanjirini kuchaytirishi, ya’ni turist oqimini 

muvozanatlashtirish, ekologik yuklamani pasaytirish va mahalliy manfaatdor tomonlar ishtirokini 

oshirish uchun vosita bo‘la olishi haqidagi xulosadir. UN Tourismning raqamli transformatsiyaga doir 

yondashuvi ham aynan shu integrativ g‘oyani mustahkamlab, barqaror turizmni raqamli 

innovatsiyalar bilan uyg‘un strategiya sifatida qarash zarurligini ko‘rsatadi.  

Muhokama. Olib borilgan tahlillar va adabiyotlar sharhi shuni ko‘rsatadiki, raqamli 

texnologiyalar barqaror turizmni rivojlantirish jarayonida nafaqat yordamchi vosita, balki strategik 

boshqaruv omiliga aylanib bormoqda. Turizmning an’anaviy rivojlanish modeli ko‘pincha iqtisodiy 

manfaatlarga ustuvor ahamiyat berib, ekologik va ijtimoiy oqibatlarni ikkilamchi darajaga tushirib 

qo‘ygan bo‘lsa, raqamli transformatsiya ushbu muvozanatsizlikni bartaraf etish uchun yangi 

mexanizmlarni taklif etmoqda. Ayniqsa, real vaqt rejimidagi ma’lumotlar, prognoz modellar va 

avtomatlashtirilgan monitoring tizimlari yordamida turist oqimini boshqarish, tabiiy hududlarga 

tushadigan yuklamani cheklash va resurslardan foydalanishni optimallashtirish imkoniyati paydo 

bo‘lmoqda. 

Muhokama jarayonida aniqlanadiki, raqamli texnologiyalarning eng muhim afzalligi ularning 

kompleks xarakteridadir. Bir tomondan, sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar tahlili turistlarning 
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xulq-atvorini chuqurroq tushunish, mavsumiy yuklama va talab tebranishlarini aniq prognozlash 

imkonini beradi. Bu esa destinatsiyalarni rejalashtirishda haddan tashqari gavjumlikni oldini olish, 

infratuzilmani moslashtirish va ekologik xavflarni kamaytirishga xizmat qiladi. Ikkinchi tomondan, 

mobil ilovalar, onlayn platformalar va raqamli xizmatlar turistlar uchun qulaylikni oshiradi, 

shaffoflikni ta’minlaydi va xizmatlar sifatini yaxshilaydi. Natijada raqamli yechimlar barqaror 

turizmning ekologik va iqtisodiy o‘lchovlarini bir vaqtning o‘zida mustahkamlash imkonini yaratadi. 

Biroq muhokama shuni ham ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni joriy etishning o‘zi 

barqarorlikni avtomatik tarzda ta’minlamaydi. Texnologik yechimlar noto‘g‘ri strategiya yoki zaif 

institutsional muhit sharoitida aksincha, ijtimoiy tengsizlikni kuchaytirishi, raqamli tafovutni 

chuqurlashtirishi va mahalliy hamjamiyat manfaatlarini chetlab o‘tishi mumkin. Masalan, raqamli 

platformalardan faqat yirik kompaniyalar foydalanishi, kichik biznes va mahalliy tadbirkorlarning 

raqobatbardoshligini pasaytirishi ehtimoli mavjud. Shu sababli raqamli transformatsiya barqaror 

turizm tamoyillari bilan uyg‘un strategiya doirasida olib borilishi zarur. 

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar barqaror turizmni 

rivojlantirishda uchta asosiy yo‘nalishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Birinchidan, ular ekologik 

boshqaruvni kuchaytiradi: sensorli tizimlar, geoma’lumotlar va monitoring platformalari orqali tabiiy 

resurslar holatini nazorat qilish, muhofaza etiladigan hududlarda tashriflarni cheklash va chiqindilar 

hajmini kamaytirish imkoniyati kengayadi. Ikkinchidan, raqamli yechimlar ijtimoiy barqarorlikni 

qo‘llab-quvvatlaydi: mahalliy aholining turizm jarayonlaridagi ishtirokini oshirish, xizmatlarni 

inklyuziv qilish va madaniy merosni raqamli vositalar orqali targ‘ib etish imkoniyatlari paydo bo‘ladi. 

Uchinchidan, raqamli transformatsiya iqtisodiy samaradorlikni oshiradi: xarajatlarni kamaytirish, 

xizmatlar zanjirini optimallashtirish va innovatsion biznes modellarni joriy etish orqali turizm 

sektorining raqobatbardoshligi mustahkamlanadi. 

Shu bilan birga, muhokama jarayonida raqamli texnologiyalar bilan bog‘liq xavf va cheklovlar 

ham alohida e’tibor talab etishi aniqlanadi. Axborot xavfsizligi, shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish, 

texnologik qaramlik va kadrlar yetishmasligi raqamli turizm rivojlanishining zaif nuqtalari sifatida 

namoyon bo‘lmoqda. Bundan tashqari, ekologik muammolarni faqat texnologiya yordamida hal 

qilish mumkin degan texnokratik yondashuv ham yetarli emasligi ko‘rinadi. Barqaror turizm 

samaradorligi raqamli innovatsiyalar bilan bir qatorda normativ-huquqiy baza, boshqaruv madaniyati 

va jamiyatning ekologik ongiga ham bevosita bog‘liqdir. 

Umuman olganda, muhokama natijalari shuni tasdiqlaydiki, raqamli texnologiyalar barqaror 

turizmni rivojlantirish uchun kuchli katalizator bo‘la oladi, biroq ularning samarasi faqat kompleks 

va muvozanatli yondashuv sharoitida namoyon bo‘ladi. Raqamli yechimlarni ekologik, ijtimoiy va 

iqtisodiy maqsadlar bilan uyg‘unlashtirish, manfaatdor tomonlar o‘rtasida hamkorlikni kuchaytirish 

va uzoq muddatli strategiyani shakllantirish barqaror turizm istiqbollarini belgilovchi asosiy omillar 

sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Raqamli texnologiyalarni barqaror turizmga joriy etish jarayoni nafaqat texnik yangilanish, 

balki turizm boshqaruvining falsafiy va metodologik asoslarini qayta ko‘rib chiqishni ham talab etadi. 

An’anaviy turizm boshqaruvi ko‘pincha statistik hisobotlarga va retrospektiv tahlillarga tayangan 

bo‘lsa, raqamli muhit sharoitida qaror qabul qilish jarayoni dinamik va prognozga yo‘naltirilgan 

xarakter kasb etmoqda. Bu holat turizmni rejalashtirishda “reaktiv boshqaruv”dan “proaktiv 

boshqaruv”ga o‘tish imkonini yaratadi, ya’ni muammolar yuzaga kelgandan keyin emas, balki 

ularning ehtimoliy oqibatlari oldindan baholanib, profilaktik choralar ko‘riladi. 

Alohida ta’kidlash joizki, raqamli texnologiyalar barqaror turizmni rivojlantirishda hududiy 

tafovutlarni yumshatish imkoniyatiga ham ega. Masalan, an’anaviy infratuzilma cheklangan chekka 

hududlarda raqamli platformalar orqali mahalliy turistik mahsulotlarni global bozorlarga chiqarish, 

onlayn bronlash va raqamli marketing vositalari yordamida turist oqimini diversifikatsiya qilish 

mumkin. Bu esa turizm daromadlarining markazlashuvini kamaytirib, hududlar o‘rtasida iqtisodiy 

muvozanatni mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Shuningdek, raqamli texnologiyalar turizmning “ko‘rinmas xarajatlari”ni aniqlashda muhim 

instrument sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ko‘plab ekologik va ijtimoiy zararlar an’anaviy iqtisodiy 

hisob-kitoblarda aks etmaydi, biroq raqamli monitoring va modellashtirish vositalari orqali suv sarfi, 
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energiya iste’moli, transport emissiyalari va antropogen bosim darajasini miqdoriy baholash 

imkoniyati kengaymoqda. Natijada turizm loyihalarining haqiqiy barqarorlik darajasi aniqroq 

o‘lchanib, strategik rejalashtirish yanada asosli tus oladi. 

Muhim jihatlardan yana biri - raqamli texnologiyalarning turizm madaniyatini 

o‘zgartirayotganidir. Turist endi passiv iste’molchi emas, balki raqamli muhitda faol ishtirokchi, 

baholovchi va hamyaratuvchi subyektga aylanmoqda. Onlayn sharhlar, reyting tizimlari va ijtimoiy 

tarmoqlar orqali shakllanayotgan jamoaviy fikr xizmatlar sifatini oshirish bilan birga, barqarorlik 

me’yorlariga rioya qilmagan subyektlarga nisbatan ijtimoiy nazorat mexanizmini ham kuchaytiradi. 

Bu esa barqaror turizm tamoyillarining faqat davlat siyosati emas, balki bozor va jamiyat tomonidan 

ham qo‘llab-quvvatlanishiga olib keladi. 

Umuman olganda, raqamli texnologiyalar barqaror turizmni rivojlantirishda nafaqat operatsion 

samaradorlikni oshiruvchi vosita, balki boshqaruv madaniyatini, hududiy siyosatni va turist xulq-

atvorini qayta shakllantiruvchi chuqur transformatsion omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Aynan 

mana shu sifat jihatidan o‘zgarishlar raqamli transformatsiyaning barqaror turizm istiqbollari uchun 

eng muhim va uzoq muddatli natijalaridan biri hisoblanadi. 

Xulosa. Olib borilgan tahlillar va muhokamalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar 

zamonaviy turizmning rivojlanish trayektoriyasini tubdan o‘zgartirayotgan, barqarorlik tamoyillarini 

amaliyotga joriy etish uchun yangi imkoniyatlar yaratadigan muhim strategik omilga aylanmoqda. 

Turizm sohasining jadal kengayishi bilan birga yuzaga kelayotgan ekologik yuklama, resurslarning 

cheklanganligi va ijtimoiy nomutanosiblik muammolari raqamli yechimlar yordamida yanada aniq 

boshqarilishi mumkin bo‘lgan jarayonlar sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu ma’noda, raqamli 

transformatsiya barqaror turizmni rivojlantirishning ajralmas tarkibiy qismi sifatida qaralishi zarur. 

Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, raqamli texnologiyalar barqaror turizmning uch asosiy 

o‘lchovi - ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy barqarorlikni bir vaqtning o‘zida mustahkamlash imkonini 

beradi. Real vaqt rejimidagi monitoring tizimlari va katta ma’lumotlar tahlili tabiiy hududlarga 

tushadigan yuklamani nazorat qilish, muhofaza etiladigan zonalarda tashriflarni cheklash va 

resurslardan oqilona foydalanishni ta’minlashga xizmat qiladi. Raqamli platformalar va mobil 

ilovalar orqali turist oqimini muvozanatlashtirish, xizmatlarni shaxsiylashtirish va infratuzilmani 

samarali rejalashtirish imkoniyati kengayadi. Shu bilan birga, raqamli vositalar mahalliy hamjamiyat 

manfaatlarini himoya qilish, kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash va madaniy merosni raqamli shaklda 

targ‘ib etish orqali ijtimoiy barqarorlikni kuchaytiradi. 

Biroq xulosa shuni ham ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni joriy etishning o‘zi barqarorlikni 

kafolatlamaydi. Texnologik yechimlar faqat puxta ishlab chiqilgan strategiya, samarali institutsional 

muhit va mas’uliyatli boshqaruv bilan uyg‘unlashgandagina kutilgan natijani beradi. Raqamli tafovut, 

kadrlar yetishmasligi, axborot xavfsizligi va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish muammolari 

raqamli turizm rivojlanishining jiddiy cheklovlari sifatida saqlanib qolmoqda. Shu sababli barqaror 

turizmni raqamlashtirish jarayoni normativ-huquqiy baza, ta’lim tizimi va boshqaruv madaniyatini 

izchil takomillashtirish bilan birgalikda olib borilishi lozim. 

Umuman olganda, raqamli texnologiyalar barqaror turizmni rivojlantirishning kuchli 

katalizatori sifatida namoyon bo‘lib, turizm sektorining uzoq muddatli raqobatbardoshligini 

ta’minlash, ekologik muvozanatni saqlash va ijtimoiy manfaatlarni uyg‘unlashtirish uchun muhim 

ilmiy-amaliy asos yaratadi. Kelgusida raqamli innovatsiyalarni barqaror rivojlanish maqsadlari bilan 

uyg‘unlashtirish, manfaatdor tomonlar o‘rtasida hamkorlikni kuchaytirish va ma’lumotlarga 

asoslangan boshqaruvni keng joriy etish barqaror turizm istiqbollarini belgilovchi asosiy yo‘nalishlar 

sifatida dolzarbligini saqlab qoladi. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа! 

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi. 

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr: 

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi; 

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа jаdvаllаr 

inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа; 

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch sо’zlаr (8-

10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi. 

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа 

bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, 

muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, 

оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 

10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi. 

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm. 

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk. 

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi. 

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi. 

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi. 

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir. 

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi. 

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir. 

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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